
 
 

ПРИКАЗ 
от 30 августа  2022 г.                                                                                                       № 14-1 
Об утверждении  списка учебников  
для ФГОС ООО ОВЗ. 
 
   В соответствии  Письмо Министерства просвещения РФ от 27 августа 2021 г. № АБ-
1362/07 “Об организации основного общего образования обучающихся с ОВЗ в 2021/22 
уч. году”,  пролонгации обучения в начальной школе приказом по НОУ «Православная 
школа «Рождество» № 12/5 от 28.08.2020 г «О переходе на обучение по ФГОС  ООО 
ОВЗ», Письмом Министерства просвещения РФ «О программах основного общего 
образования» от 14.08.2020 № ВБ-1612/07 и  на основании решения Педагогического 
совета от 25.08.2022 г. № 1,  в целях эффективной организации деятельности 
образовательной организации по подготовке к внедрению федерального государственного 
образовательного стандарта начального  общего образования и основного общего 
образования обучающихся с  ограниченными возможностями здоровья, 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1.Утвердить список учебников для учащихся  5 - 7 классов ФГОС ООО ОВЗ (Приложение 
№ 1). 
 
2.Библиотекарю Е.Г. Зайцевой в 2022-2023 учебном  году организовать  выдачу учебников 
ФГОС ООО ОВЗ. 
 
3. Учителю-логопеду Т.М. Петровой  сформировать список дополнительной литературы 
для индивидуальных и  подгрупповых занятий с детьми с ТНР. Приложение № 2 
 
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на Г.Ю. Старчикову заместителя 
директора по УМР. 
 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
Исполнительный директор школы:                                                              В.Ф. Шварц   
 
 
С приказом ознакомлены:   
 


	В соответствии  Письмо Министерства просвещения РФ от 27 августа 2021 г. № АБ-1362/07 “Об организации основного общего образования обучающихся с ОВЗ в 2021/22 уч. году”,  пролонгации обучения в начальной школе приказом по НОУ «Православная школа «Р...

		2022-09-02T17:01:41+0300
	Валерия Феликсовна Шварц




